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КУМЕНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА
ПЯТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

 (
от 05.03.2019 № 22/
180
пгт Кумены
О принят
ии имущества в муниципальную соб
ственность
)





На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со статьей 23 Устава муниципального образования Куменский муниципальный район Кировской области, решения Вожгальской сельской Думы от 09.01.2019 №22/86, решения Речной сельской Думы от 10.12.2018 №17/77, решения Куменской сельской Думы от 24.01.2019 №11/70 Кумёнская районная Дума РЕШИЛА:
1. Принять в муниципальную собственность муниципального образования Куменский муниципальный район от муниципального образования Вожгальское сельское поселения Куменского района имущество, необходимое для решения вопросов местного значения муниципального района, согласно приложению № 1.
2. Принять в муниципальную собственность муниципального образования Куменский муниципальный район от муниципального образования Речное сельское поселения Куменского района имущество, необходимое для решения вопросов местного значения муниципального района, согласно приложению № 2.
3. Принять в муниципальную собственность муниципального образования Куменский муниципальный район от муниципального образования Куменское сельское поселения Куменского района имущество, необходимое для решения вопросов местного значения муниципального района, согласно приложению № 3.
4. Администрации Куменского района (Шемпелев И.Н.):
4.1. Включить имущество в реестр муниципального имущества муниципального образования Куменский муниципальный район Кировской области со дня подписания актов приема-передачи муниципального имущества, указанного в пункте 1,2,3 настоящего решения.
5. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

Председатель                                                                                        
Куменской районной Думы    А.Г. Леушин

Глава  Куменского района	  И.Н. Шемпелев                     


													Приложение № 1
к решению Кумёнской
 районной Думы
от 05.03. 2019 № 22/180

Перечень
имущества, принимаемого в собственность  муниципального образования Куменский муниципальный район Кировской области, необходимого для решения вопросов местного значения муниципального района

	№ п/п
	Вид имущества
	Наименование объекта
	Местонахождение объекта (адрес)
	Технические характеристики объекта
	Балансовая (оценочная) стоимость
объекта (рублей)
	Основание нахождения объекта у юридического лица (вид документа, дата, номер)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Иное имущество
	
	
	
	
	

	1.1
	
	Тепловые сети
	п. Краснооктябрьский, ул. Перминова, ул. Новая, ул. Первомайская, ул. Прозорова, ул. Краснооктябрьская

	1975 год, 
протяженность 4182 м
	362 203
	Выписка из ЕГРН
№43:14:000000:399-43/001/2017-1 от 15.06.2017

	1.2.
	
	Тепловые сети
	с. Вожгалы ул. Советская сооружение №10г
	2007 год
протяженность 278 м
	374 000
	Выписка из ЕГРН
№43:14:040206:266-43/001/2017-1 от 16.01.2017

	1.3.
	
	Тепловые сети
	с. Вожгалы ул. Советская сооружение №10д
	2007 год
протяженность 43 м
	190 000
	Выписка из ЕГРН
№43-43/001-43/016/377/2016-82/1 от 28.12.2016





                                                                                                                                  



 													


















													Приложение № 2
к решению Кумёнской 
районной Думы
от 05.03.2019 № 22/180

Перечень
имущества, принимаемого в собственность  муниципального образования Куменский муниципальный район Кировской области, необходимого для решения вопросов местного значения муниципального района

	№ п/п
	Вид имущества
	Наименование объекта
	Местонахождение объекта (адрес)
	Технические характеристики объекта
	Балансовая (оценочная) стоимость
объекта (рублей)
	Основание нахождения объекта у юридического лица (вид документа, дата, номер)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Жилищный фонд
	
	
	
	
	

	1.1
	
	Квартира
	п. Олимпийский, ул. Мира, д. 2, кв. 4
	1983 год, 
37,3  кв.м.
	82 000
	Постановление Правительства Кировской области от 13.05.2008 № 131/172 «О разграничении имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования Куменский муниципальный район Кировской области, между муниципальными образованиями Куменский муниципальный район Кировской области и вновь образованными городскими и сельскими поселениями Куменского района».





	

















													
													
													Приложение № 3
к решению Кумёнской 
районной Думы
от 05.03.2019 № 22/180

Перечень
имущества, принимаемого в собственность  муниципального образования Куменский муниципальный район Кировской области, необходимого для решения вопросов местного значения муниципального района

	№ п/п
	Вид имущества
	Наименование объекта
	Местонахождение объекта (адрес)
	Технические характеристики объекта
	Балансовая (оценочная) стоимость
объекта (рублей)
	Основание нахождения объекта у юридического лица (вид документа, дата, номер)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Иное имущество
	
	
	
	
	

	1.1
	
	Тепловые сети
	д. Березник

	1982 год, 
протяженность 931 м
	64 235
	Свидетельство о государственной регистрации права от 28.03.2016 № 43-43/001-43/016/120/2016-284/1

	1.2.
	
	Тепловые сети
	с. Быково
	2000 год,
протяженность 467 м
	983 674
	Свидетельство о государственной регистрации права от 28.03.2016 № 43-43/001-43/016/120/2016-285/1

	1.3.
	
	Тепловые сети
	с. Рябиново
	1979 год,
протяженность 379 м
	399 156,8
	Свидетельство о государственной регистрации права от 28.03.2016 № 43-43/001-43/016/120/2016-286/1
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